
»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 245

BROJ: 15 Sisak, 24. prosinca 2003. GODINA XI

SLUÆBENI GLASNIK
SISA»KO-MOSLAVA»KE ÆUPANIJE

 2003.

S A D R Ž A J

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

72. Odluka o donošenju Programa zaštite
okoliša Sisačko-moslavačke županije

73. Odluka o donošenju Izvješća o stanju
u prostoru Sisačko-moslavačke županije
za razdoblje 2001. - 2003. godine

74. Program mjera za unapre�enje stanja
u prostoru Sisačko-moslavačke županije
za razdoblje 2003. - 2005. godine

245

388

425

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

72.

Na temelju članka 19. Zakona o zaštiti okoliša
(»Narodne novine« broj 82/94 i 128/99), Nacionalne
strategije zaštite okoliša i Nacionalog plana djelovanja
za okoliš (»Narodne novine« broj 46/02),  i članka
25. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni
glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01 i
4/03) Županijska skupština Sisačko-moslavačke
županije na 20. sjednici održanoj 18. prosinca 2003.
godine, donijela je

O D L U K U
o donošenju Programa zaštite okoliša Sisačko-

moslavačke županije

I.
Donosi se Program zaštite okoliša Sisačko-

moslavačke županije.

II.
Sastavni dijelovi ove Odluke su elaborati:

- Program zaštite okoliša Sisačko-moslavačke
županije

- Plan intervencija u zaštiti okoliša Sisačko-
moslavačke županije.

III.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 351-03/03-01/06

URBROJ: 2176/01-10-03-3

Sisak, 18. prosinca 2003.

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE

Antun Velcl, v.r.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 246

PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA
Sisačko-moslavačke županije

(Lokalna Agenda 21)

Nositelj izrade:
Županijski zavod za prostorno ure�enje

Sisačko-moslavačke županije

u suradnji s

IRI d.d. za istraživanje, razvoj i ispitivanje Sisak

Voditelj izrade:
Blanka Bobetko-Majstorović, dipl. ing. biol.

Stručni tim:
Zdenko Sešo, dipl. inž. gra�.

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl. inž. biol.

mr. Judit Jendričko, dipl. inž. kem.

mr. Lidija Tadić, dipl. inž. kem.

Miljenko Ugarković, dipl. inž. biol.

mr. Dragan Rabljenović, dipl. inž. kem.

Ðor�e Momčilović, dipl. inž. stroj.

Margita Malnar, dipl. inž. arh.

Valentina Šerbec, dipl. inž. arh.

U suradnji sa:
Stručnim povjerenstvom za suradnju i praćenje izrade Plana intervencija u zaštiti

okoliša i Programa zaštite okoliša Sisačko-moslavačke županije- Radne grupe: (Stjepko
Rupčić; Ivan Zorko; Milica Opačić; Marica Šmit; Ivan Smolčić; Marijan  Lončarević; Ivan
Pavlenić; Mijo Brlečić)

Uz suradnju i nadzor:
Stručnog povjerenstva za suradnju i praćenje izrade Plana intervencija u zaštiti okoliša i

Programa zaštite okoliša Sisačko-moslavačke županije



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 247



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 248



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 249



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 250



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 251



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 252



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 253



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 254



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 255



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 256



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 257



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 258



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 259



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 260



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 261



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 262



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 263



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 264



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 265



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 266



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 267



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 268



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 269



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 270



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 271



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 272



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 273



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 274



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 275



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 276



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 277



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 278



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 279



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 280



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 281



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 282



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 283



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 284



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 285



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 286



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 287



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 288



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 289



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 290



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 291



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 292



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 293



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 294



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 295



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 296



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 297



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 298



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 299



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 300



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 301



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 302



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 303



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 304



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 305



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 306



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 307



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 308



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 309



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 310



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 311



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 312



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 313



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 314



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 315



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 316



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 317



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 318



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 319



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 320



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 321



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 322



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 323



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 324



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 325



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 326



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 327



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 328



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 329



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 330



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 331



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 332



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 333



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 334



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 335



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 336



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 337



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 338



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 339



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 340



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 341



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 342



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 343



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 344



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 345



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 346



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 347



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 348



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 349



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 350



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 351



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 352



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 353



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 354



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 355



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 356



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 357



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 358



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 359



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 360



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 361



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 362



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 363



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 364



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 365



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 366



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 367



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 368



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 369



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 370



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 371



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 372



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 373



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 374



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 375



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 376



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 377



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 378



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 379



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 380



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 381



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 382



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 383



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 384



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 385



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 386



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 387



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 388

73.

Na temelju članka 11. Zakona o prostornom ure�enju
(»Narodne novine« broj 30/94, 68/98, 61/00 i 32/02)
i članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01 i 4/03), Županijska skupština Sisačko-moslavačke
županije na 20. sjednici održanoj 18. prosinca 2003.
godine, donijela je

O D L U K U

o donošenju Izvješća o stanju u prostoru
Sisačko-moslavačke županije za

razdoblje 2001. - 2003. godine

I.

Donosi se Izvješće o stanju u prostoru Sisačko-
moslavačke županije za razdoblje 2001.- 2003. godine.

II.

Izvješće o stanju u prostoru Sisačko-moslavačke
županije sastavni je dio ove Odluke.

III.

Ova Odluka objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 351-03/03-01/08
URBROJ: 2176/01-10-03-2
Sisak, 18. prosinca 2003.

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE
Antun Velcl, v.r.

IZVJE©∆E
O STANJU U PROSTORU SISA»KO-MOSLAVA»KE ÆUPANIJE

ZA RAZDOBLJE 2001. - 2003. GODINE



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 389



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 390



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 391



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 392



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 393



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 394



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 395



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 396



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 397



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 398



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 399



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 400



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 401



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 402



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 403



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 404



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 405



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 406



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 407



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 408



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 409



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 410



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 411



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 412



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 413



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 414

Most na rijeci Glini



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 415



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 416



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 417

 



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 418



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 419



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 420



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 421



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 422



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 423



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 424



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 425

74.

Na temelju članka 11. Zakona o prostornom ure�enju
(»Narodne novine« broj 30/94, 68/98, 61/00 i 32/02)
i članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01 i 4/03), Županijska skupština Sisačko -moslavačke
županije na 20. sjednici održanoj 18. prosinca 2003.
godine donosi

PROGRAM
mjera za unapre�enje stanja u prostoru

Sisačko-moslavačke županije
za razdoblje 2003. - 2005. godine

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Program mjera za unapre�enje stanja u prostoru
na području Sisačko-moslavačke županije za razdoblje
2003. - 2005. godina (u nastavku teksta: Program
mjera) temelji se na  Izvješću u stanju u prostoru za
područje Sisačko-moslavačke županije za razdoblje
200. - 2003. godine (u nastavku teksta: Izvješće).

Izvješće o stanju u prostoru sadrži analizu
provo�enja dokumenata prostornog ure�enja i drugih
dokumenata, ocjenu provedenih mjera i njihove
učinkovitosti na svrhovito gospodarenje prostorom,
na zaštitu vrijednosti prostora i okoliša, te druge
elemente od važnosti za prostor Sisačko – moslavačke
županije, kao i prijedlog mjera za izradu Programa
mjera za razdoblje 2003. – 2005. godine.

Članak 2.

Programom mjera procjenjuje se potreba izrade
novih dokumenata prostornog ure�enja, potreba izrade
i pribavljanja podataka, stručnih podloga, kartografskih
podloga ili drugih dokumenata potrebnih za izradu
dokumenata prostornog ure�enja, kao i druge mjere
od značaja za izradu i donošenje tih dokumenata.

Članak 3.

Program mjera donosi se za razdoblje prosinac
2003. - prosinac 2005. godine.

II. TEMELJNA ODREÐENJA PROGRAMA MJERA

Članak 4.

Za područje Županije do sada su donesena tri
Programa mjera i to:

- prvi Program mjera izra�en 1996. godine
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
15/96) za dvogodišnje razdoblje 1996.-1998. godine.

- drugi Program mjera izra�en 1999. godine
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
1/99) za dvogodišnje razdoblje 1999. - 2001. godina.

- treći Program mjera izra�en 2001. godine
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
2/01) za dvogodišnje razdoblje 2001. - 2003. godina

Programi mjera su sadržavali osim propisanog
sadržaja i mjere dugoročnog značaja za Županiju,
koje se prenose i u ovaj Program mjera.

Članak 5.

Sisačko - moslavačka županija ovim Programom
mjera osigurava provo�enje politike prostornog ure�enja
temeljene na zakonskim načelima, a sukladno Strategiji
prostornog ure�enja Republike Hrvatske, Programu
prostornog ure�enja Republike Hrvatske, Prostornim
planom Sisačko-moslavačke županije i Izvješću o
stanju u prostoru na području Sisačko-moslavačke
županije.

Učinkovitost prostornog ure�enja osigurati će se
donošenjem potrebnih dokumenata prostornog ure�enja
i drugih dokumenata utvr�enih zakonom.

Dokumentima prostornog ure�enja utvrditi će se
svrhovita organizacija, korištenje i namjena površina,
kao i mjerila i smjernice za ure�enje i zaštitu prostora
na području Sisačko-moslavačke županije.

Članak 6.

Radi osiguranja kvalitetnije izrade i praćenja
dokumenata prostornog ure�enja na području Županije,
Županijski zavod za prostorno ure�enje treba nastaviti
s uspostavom informacijskog sustava baze podataka
o dokumentima prostornog ure�enja, dokumentima
praćenja stanja u prostoru, zaštićenim prirodnim
vrijednostima i lokalitetima, te ostalim podacima
relevantnim za prostorno ure�enje na području Županije.

III. POTREBA IZRADE NOVIH DOKUMENATA
PROSTORNOG UREÐENJA

Članak 7.

1. Potreba izrade novih dokumenata prostornog
ure�enja

1.1. Prostorni plan područja posebnih obilježja

1.1.1. Člankom 180. Zakona o zaštiti prirode
(»Narodne novine« broj 162/03), Strategijom
i Programom mjera prostornog ure�enja
Republike Hrvatske, propisana je obveza
izrade prostornih planova za nacionalne
parkove i parkove prirode.
Odlukom Sabora RH (»Narodne novine«
broj 11/90), Lonjsko polje je proglašeno
parkom prirode.

Odlukom Ministarstva zaštite okoliša i
prostornog ure�enja, izrada prostornog
plana Parka prirode Lonjsko polje, povjerena
je Županijskom zavodu za prostorno
ure�enje.

Prostornim planom Parka prirode Lonjsko
polje uspostavlja se organizacija, način
korištenja, ure�enja i zaštite prostora u
parku prirode.

Prostorni plan Parka prirode Lonjsko polje
donosi Hrvatski Sabor.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 426

1.1.2. Prostornim planom Sisačko-moslavačke
županije utvr�ena je potreba izrade
prostornih planova posebnih obilježja:

- zaštićenog krajolika doline rijeke Kupe i
Mokričkog Luga

- zaštićenog krajolika Zrinske gore i doline
rijeke Une.

1.2. Prostorni planovi ure�enja gradova / općina

Sukladno zakonskim propisima gradovi i općine
dužni su donijeti prostorni plan ure�enja grada/općine.

U narednom razdoblju predvi�a se nastavak
aktivnosti na dovršenju i donošenju prostornih planova
ure�enja za gradove i općine:

1. GRAD KUTINA

2. GRAD NOVSKA

3. GRAD PETRINJA

4. OPĆINA DVOR

5. OPĆINA GVOZD

6. OPĆINA JASENOVAC

7. OPĆINA LEKENIK

8. OPĆINA LIPOVLJANI

9. OPĆINA MAJUR

10. OPĆINA MARTINSKA VES

11. OPĆINA SUNJA

12. OPĆINA TOPUSKO

     Članak 8.

2. Potrebe izrade izmjena i dopuna postojećih
dokumenata prostornog ure�enja

2.1. Izmjene i dopune Prostornog plana Sisačko-
moslavačke županije

Prostorni plan Sisačko-moslavačke županije je
plan koji je donesen za duži vremenski period (10 -
15 godina) i pretpostavlja se da će Plan kroz taj
vremenski period omogućiti svojim postavkama održivi
gospodarski i društveni razvitak.

Treba, me�utim, očekivati da će se tijekom vremena
sigurno pojaviti problemi prostorno-planerskog
karaktera, a koje je bilo nemoguće sagledati iz dostupnih
podataka u doba izrade Plana. Pretpostavlja se da
će svakih tri do pet godina, što je duljina planskih
perioda novelacija u okviru ukupnog planskog perioda
biti potrebno izvršiti izmjene i dopune Plana.

Stoga se ovim Programom predvi�a mogućnost
izrade izmjena i dopuna Prostornog plana Sisačko-
moslavačke županije.

2.2. Izmjene i dopune prostornih planova bivših
općina

Potreba izrade izmjena i dopuna prostornih planova
bivših općina bila je utvr�ena i Programom mjera za
proteklo razdoblje.

Kako se i u narednom razdoblju, a do donošenja
novih prostornih planova ure�enja gradova i općina,
može ukazati potreba za urgentnim rješavanjem
aktualnih problema prostornog ure�enja, mogućnost
izrade izmjena i dopuna prostornih planova bivših
općina predvi�a se i ovim Programom.

U skladu sa člankom 57. Zakona o prostornom
ure�enju, izmjene i dopune prostornih planova bivših
općina donosi Skupština Sisačko-moslavačke županije.

IV. IZRADA I PRIBAVLJANJE PODATAKA I
STRUČNIH PODLOGA ZA IZRADU
DOKUMENATA PROSTORNOG UREÐENJA

Članak 9.

Za potrebe izrade dokumenata prostornog ure�enja
na razini Županije, pribavit će se ili izraditi:

- Županijski plan za zaštitu voda (Zakon o vodama
»Narodne novine« broj 107/95) - obveza
Hrvatskih voda

- Operativni plan za provedbu mjera u slučaju
izvanrednih zaga�enja na lokalnim vodama
(Državni plan za zaštitu voda - »Narodne novine«
broj 8/99) - obveza Županije

- Studija gospodarenja otpadom, koja treba dati
odgovor kako svrhovito organizirati zbrinjavanje
otpada na području Sisačko-moslavačke županije

- Studija zaštite krajobraznih vrijednosti

- Kartografska podloga županije

- Seizmotektonska karta  u Mj 1:100000

- Županijski plan intervencija u zaštiti okoliša

- Koordinirati izradu Odluka o sanitarnoj zaštiti
izvorišta pitke vode (Pravilnik o utvr�ivanju
zona sanitarne zaštite izvorišta »Narodne
Novine« broj 55/02.)

- Izraditi stručne podloge za donošenje Odluka
o proglašenju zaštićenih dijelova prirode na
području Sisačko-moslavačke županije, sukladno
Zakonu o zaštiti prirode

- Pripremiti Odluke za osnivanje županijske javne
ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima
prirode

- Valorizirati prometne koridore (željeznice, ceste)
u cilju odre�ivanja najpovoljnijih trasa sa
stajališta gospodarenja prostorom i zaštite
okoliša i prirode

- Izraditi Studiju odvodnje otpadnih voda na
području Sisačko-moslavačke županije

- Priprema dokumentacije za plinofikaciju
Sisačko-moslavačke županije

Članak 10.

Za gra�evine koje se financiraju iz sredstava
županijskog proračuna izraditi će se stručne podloge
potrebne za isho�enje lokacijske dozvole.

Broj
Grada/
Općine

Grad/Općina



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 15/2003. Stranica 427

V. OSTALE MJERE OD ZNAČAJA ZA IZRADU I
DONOŠENJE DOKUMENATA   PROSTORNOG
UREÐENJA I UNAPREÐENJA STANJA U
PROSTORU

Članak 11.

Za sva prirodno vrijedna područja koja su Prostornim
planom Sisačko-moslavačke županije utvr�ena na
razini Županije kao prirodne vrijednosti  i nalaze se
pod privremenom zaštitom, potrebno je sukladno čl.
169 Zakona o zaštiti prirode pokrenuti postupak zaštite
prirodnih vrijednosti.

Članak 12.

Prilikom izrade dokumenata prostornog ure�enja,
kako na razini Županije, tako i na razini gradova i
općina, te prilikom vo�enja drugih aktivnosti vezanih
uz korištenje i zaštitu prostora, treba voditi osobitu
brigu o sljedećim vrijednostima prostora:

Vodozaštitna područja - Punu pozornost treba
posvetiti zaštiti vodonosnika, odnosno izvorištima i
zaštitnim zonama izvorišta i vodocrpilišta u cilju zaštite
voda od zaga�enja.

Šume - U svrhu očuvanja šuma, potrebno je
potencirati zaštitnu ulogu šuma. Bez nužne opravdanosti
ne smanjivati šumske površine i vršiti prenamjenu
šumske ekološke i socijalne funkcije, te zaštićene
šume u druge (gospodarske) namjene. Potrebno je i
obnavljati uništene šumske površine pošumljavanjem,
te poticati razvitak urbanog šumarstva (park šume) i
lovnog turizma.

Poljoprivredno zemljište - Nužno je poticati
svrhovito korištenje poljoprivrednog zemljišta, povećanje
zemljišnog posjeda i iskorištavanje do sada
neobra�enih/zapuštenih poljoprivrednih površina. Težiti
preobrazbi u pravcu razvoja suvremenog, učinkovitog
i ekološki čistog poljodjelstva.

Obzirom na osobite značajke našeg područja i
tradicionalnu usitnjenost posjeda, nužno je iznalaziti
suvremene modele korištenja poljoprivrednog zemljišta
(okrupnjavanje posjeda) i zaštite područja pogodnih
za proizvodnju zdravstveno ispravne hrane (“zdrave
hrane”).

Posebnim mjerama potrebno je poticati stvaranje
dugogodišnjih nasada, posebno u brdskim ruralnim
područjima Županije.

Prirodna i kulturna baština - U okviru prostornog
planiranja potrebno je prepoznavati  područja koja
zaslužuju poseban odnos, brigu i zaštitu u cilju očuvanja
prirodne i graditeljske baštine.

Zbrinjavanje otpada - Suvremeni sustav
gospodarenja otpadom, podrazumijeva otpad kao
gospodarski resurs (prerada otpada). Sukladno tome,
preporučuje se izgradnja lokalnih sabirališta i središnjih
ure�aja za razvrstavanje iskoristivog otpada u Sisku
i Kutini.

Kroz me�usobne dogovore i planove prostornog
ure�enja gradova i općina odrediti prikupljališta i
stalna odlagališta (jedno za nekoliko jedinica lokalne
samouprave) komunalnog otpada.

Gra�evinska područja - Nužna je detaljna
raščlamba važeće prostorno-planske dokumentacije
u pogledu površina za razvoj naselja (gra�evinska
područja) gradova/općina, u cilju razgraničenja
izgra�enog i neizgra�enih dijelova. Komunalnim
opremanjem neizgra�enih dijelova naselja i ostalim
mjerama, sprečavati svako nepotrebno širenje naselja
i težiti granicama naselja primjerenim potrebama.

Članak 13.

Za potrebe praćenja i istraživanja pojava i procesa
u prostoru, Županijski zavod za prostorno ure�enje
u suradnji s odgovarajućim stručnim službama i nadalje
će:

- sukladno čl. 26 Zakona o zaštiti prirode,
Županijski zavod za prostorno ure�enje (Županija) i
jedinice lokalne samouprave, u suradnji s Državnim
zavodom  za zaštitu prirode, te drugim ovlaštenim
pravnim osobama, pratiti stanje značajnih i
karakterističnih obilježja krajobraza,

- pratiti demografska kretanja radi sagledavanja
moguće neravnoteže i predlagati mjere za ravnomjerniji
demografski razvoj Županije,

- pratiti način korištenja gra�evinskih područja
naselja u cilju predlaganja mjera za učinkovito
korištenje,

- pratiti planiranje i izgradnju kapitalnih
infrastrukturnih objekata od važnosti za Državu i
Županiju (AC Zagreb-Sisak-Bihać, magistralna
željeznička pruga Zagreb-Sisak-Kutina, pokrivenost
Županije suvremenim TV i telekomunikacijskim
odašiljačima, itd.), te valorizirati planirane koridore
u cilju zaštite  prostora i interesa Županije,

- rješavati  moguće konflikte u prostoru -
uskla�enje koridora brze željezničke pruge  Sisak-
Kutina kroz Park prirode Lonjsko polje, sukob interesa
korištenja rijeke Kupe (plovnost do Karlovca, izvorišta
pitke vode, energetske potrebe, zaštićeni krajolik),

- pratiti stanje, pojave i procese u pograničnim,
brdskim i manje razvijenim područjima u cilju
revitalizacije i gospodarskog razvoja,

- potaći daljnja istraživanja ležišta geotermalnih
voda i njihovog korištenja i

- poticati druga istraživanja i provo�enja mjera
radi učinkovitog korištenja, gospodarenja i zaštite
prostora u cilju održivog razvitka.

VI. SADRŽAJ DOKUMENATA PROSTORNOG
UREÐENJA

Članak 14.

Sadržaj, mjerila kartografskih prikaza prostornih
planova, obvezni brojčani i grafički prostorni pokazatelji,
plansko znakovlje i standard elaborata koji se
primjenjuju u izradi prostornih planova, detaljno je
odre�en Pravilnikom o sadržaju, mjerilima kartografskih
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu
elaborata prostornih planova (»Narodne novine« broj
106/98).



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 15/2003.Stranica 428

VII.  DONOŠENJE DOKUMENATA PROSTORNOG
UREÐENJA

Članak 15.

Način i postupak provo�enja javne rasprave o
prijedlogu prostornih planova, te način i sudjelovanje
u tom postupku sudionika u javnoj raspravi detaljno
je odre�en Uredbom o javnoj raspravi u postupku
donošenja prostornih planova (»Narodne novine«
broj 101/98).

VIII.  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.

Donošenjem ovog Programa mjera prestaje važiti
Program mjera za unapre�enje stanja u prostoru
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 2/01).

Članak 17.

Za provo�enje ovog Programa mjera obvezuje
se Županijski zavod za prostorno ure�enje Sisačko-
moslavačke županije.

Članak 18.

Ovaj  Program  mjera  stupa  na  snagu  danom
objave  u »Službenom glasniku Sisačko-Moslavačke
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 351-03/03-01/07
Urbroj: 2176/01-10-03-2
Sisak, 18. prosinca 2003.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo:
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata za
2003. godinu iznosi 100,00 kuna i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o. Petrinja,
D. Careka 2/1. Tehnički ure�uje, izdaje i t iska: »GLASILA« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044)
815-138, te l / fax:  (044) 815-498, www.glasila.hr.




